unggul dan terpadu sebagai jawaban dari problematika pendidikan yang ada.

2. PEMBAHASAN

a. Biografi Imam Al Mawardi

1) Nama dan Nasab Imam Al-Mawardi

Nama lengkap Imam al-Mawardi adalah Abu Hasan Ali bin Muhammad bin

Habib al-Mawardi al Bashri. Al-Mawardi dilahirkan di Bashrah pada tahun 364H

(975M). Panggilan al-Mawardi diberikan kepadanya karena kecerdasan dan

kepandaiannya dalam berorasi, berdebat, berargumen dan memiliki ketajaman

analisis terhadap setiap masalah yang dihadapinya. Sedangkan julukan Al-Bashri

dinisbatkan pada tempat kelahirannya. Masa kecil Mawardi dihabiskan di Baghdad

akhirnya ia kembali dan menetap di Baghdad dan mendapatkan kedudukan

terhormat dari pemerintah dan keluarga istana sampai akhir hayatnya dengan jabatan

terakhir sebagai Hakim Agung (Aqd al- Qudad). Abu Hasan Ali bin Muhammad bin

Habib al-Mawardi al-Bashri meninggal di Bagdad pada tahun 450 H atau 1059 M.

b. Pemikiran Imam Al Mawardi Dalam Dunia Pendidikan

Pemikiran al-Mawardi dalam bidang pendidikan sebagian besar terkonsentrasi

pada masalah etika hubungan guru dengan murid dalam proses belajar mengajar.

Pemikiran ini dapat dipahami, karena dari seluruh aspek pendidikan, guru memegang